
Pilot í projekt
Pro es í odelová í age d 

ěstského úřadu



)kuše osti v rá i PMA

• V rá i projektů OPLZZ, na který h jsme spolupracoval, zej é a ýz číslo 53,
bylo nastaveno v rá i udržitel osti i zlepšo á í pro esů.

• K za ho á í obecnosti byla domluvena také spoluprá e s VŠE na pro es í
odelo á í v pod í ká h ko krét ího ěsta a pro spe ifi ké te h i ké

požada k byla domluvena spoluprá e s dodavateli ěsta.

• Pří ose pro projekt byla spoluprá e s VŠE, kde VŠE vedla pro es í
odelo á í v o e é ro i ě.

• Další důležitý bodem bylo propoje í s od or ý i dodavateli,
kteří podpořili projekt na úro i te h ologi ké a preze tač í.

• V pilot í projektu se jednalo o šest agend u který h se bude realizovat
pro es í odelo á í agend v o e é ro i ě, tak aby se dalo aplikovat na
jakékoli ORP.

• Pro ěhlo jed á í s MVČR a MDČR o ož osti čerpat z podkladů z jejich AISŮ a
jejich užití pro pro es í odelo á í agend.

4/28/2015 2



I tegra e a vyhod o ová í age d a služe

• Agenda zpra o á a á úřade (lze též definovat

jako služ u poskytovanou úřade .

• Procesy pro jed otli é agendy, kdy í e agend

ůže uží at jeden proces.

• Ukazatele (KPI) pro ěře í a hod o o á í
efektivnosti.

4/28/2015 3



Pro es í odel

• Pro jed otli é agendy služ lze definovat pro es í model.

• Pro es í model agendy e í po i ý, ale je hod ý ástroje
pro u ědo ě í si jed otli ý h aktivit kroků, či ostí a jejich

záje ý h vazeb.

Pří osy pro es ího odelu:
• V definici seznamu aktivit agendy.

• V defi i i ztahů akti it workflow  a pořadí jeji h pro ádě í.
• V definici ter í ů a lhůt pro jed otli é aktivity, ož je základ pro

ož é SLA definice posk to á í služe a sledo á í kvality jejich

posk to á í.
• Ve t oře í předpokladů pro defi i i KPI.

4/28/2015 4



Metodika

• Pro defi i i pro es í h odelů a KPI lze užít etodika VŠE.
• Byla připra e a rá i tohoto projektu. 
• Přísluš é podrobnosti jsou uvedeny v další h doku e te h.

4/28/2015 5



Ukazatelé KPI

• Definice ukazatelů (KPI) je nezbytnou pod í kou pro hod o o á í
efektivnosti posk to á í služe .

• Ukazatele ůže e definovat i pro agendy bez pro es ího modelu, ale

pro es í model, jak je uvedeno ýše, je ýhod ější postup.

• Spolu s KPI je důležitá definice di e zí, ve který h by ěl ýt hodnoty

KPI sledo á .

• A případ ě i plá o a é hodnoty KPI a praho é hodnoty KPI pro

zo razo á í ýsledků po o í oder í h grafi ký h pr ků – semafory,

dasboardy, gadgety.

4/28/2015 6



Ulože í dat

• Ulože í dat je ideál í v SQL data ázi v dato é skladu. Součástí
realizace je i á rh ko krét ího dato ého modelu.

• Ulože í dat lze implementovat li o ol ý způso e , ko krét í
implementace pro ěsto je provedena po o í aplika í a služe
aktuál í h IT doda atelů.

• Model ulože í dat bude založe na evidenci jed otli ý h událostí,
astá ají í h při pro ádě í agend. Události budou e ido á ve vztahu

k ukazatelů a z ole ý di e zí .

• Data událostí budou ulože a ve stej é for átu pro še h události,
ož u ož í jejich s ad é hod o e í pro uži atele.

4/28/2015 7



S ěr dat

• S ěr dat je pro ádě  a še h dostup ý h úro í h. 
• Data ohou ýt získá á a apř.:

– Z e istují í h i ter í AIS
– Z e ter í h AIS
– Z for ulářů od Soft are602
– Ruč í  zadá á í

4/28/2015 8



S ěr dat

• S ěr dat lze realizo at ko plet ě 
ruč í  zadá á í . V tomto 

případě slouží SQL data áze 
pouze k e ide i potře ý h 
hodnot a k jejich prezentaci.

• Ma i ál í dato ý detail lze získat 
po o í sledo á í realiza e každé 
i sta e age d  pro esu, služ  
po o í workflow a SLA definice.

4/28/2015 9

Služba

Procesní model

Ukazatele

Dimenze

Události

Doplňkové 
WorFlow

Interní AIS

Agenda

Externí AIS

Analytik
Úředník
Občan

Datová rozhra í Datová rozhra íDatová rozhra í



Prezentace dat

• Pro řeše í byl zvolen jako pri ár í preze tač í ástroj Office365

(SharePoint Online) a jako zálož í ástroj SharePoint on premise.

• Bude k dispozi i i apoje í a SQL data po o í MS Excel.

4/28/2015 10



4/28/2015 11



4/28/2015 12



4/28/2015 13



4/28/2015 14



4/28/2015 15



4/28/2015 16



4/28/2015 17



Mož ý další vývoj

• Vazba na PMA

• Pře ositel ost řeše í a další o e
• Ce trál í po o  itra
• DWH s logo a í i sou or  ze s sté ů
• Spuště í e trál í služ pro ěsta a obce s ukazateli, které jsou stej é

a e trál ě zajiště é

4/28/2015 18



Kontakt:

I g. Fra tišek Troják
čle  KISMO PSMOČR,
tel.:  382 270 858

e-mail: f.trojak@seznam.cz

4/28/2015 19

mailto:f.trojak@seznam.cz

